
Republika Srbija 
UNIVERZITET U NIŠU 
EKONOMSKI FAKULTET U NIŠU 
Br. 04 - 1692  
27.6.2          

008. godine 
 
 

 
 Na osnovu člana 128. Statuta Ekonomskog fakulteta u Nišu ("Bilten Fakulteta" br.138/2007) 
Nastavno-naučno veće Fakulteta na IX sednici održanoj 26.6.2008. godine donelo je 
 

 
O D L U K U 

o usvajanju literature za predmete III i IV godine  utvrdjene Nastavnim planom osnovnih studija 
Ekonomskog fakulteta u Nišu za školsku 2008/2009. godinu 

 
I 

  III GODINA 
 
1. Planiranje i razvojna politika preduzeća 

1. Dr Biljana Predić: Strategijsko i taktičko planiranje i politika preduzeća, Sven, Niš, 2007.  
2. Dr Biljana Predić: Planovi preduzeća – osnov za biznis plan, Sven, Niš, 2007. 

 
2. Organizacija preduzeća 

1. Dr Srbijanka Nikolić: Organizacija preduzeća, "MB Grafika", Niš, 2003, IV izdanje. 
 
3. Teorija i politika cena 

1. D. Zdravković, dr B. Stojanović, dr D. Djordjević, dr Ivan Stojanović: Teorija i politika 
cena, Ekonomski fakultet Niš, 2004, II izdanje.  

Dopunska: 
- Mankju, Gregori, N., "Principi ekonomije", Ekonomski fakultet Beograd, 2005. 
- Varijan, N.R.,  "Mikroekonomija - moderan pristup, Ekonomski fakultet Beograd, 1999. 

 
4. Ekonomika poljoprivrede 

1. Dr Snežana Djekić: Ekonomika poljoprivrede,  Ekonomski fakultet Niš, Niš, 2005. 
 
5. Ekonomika industrije 

1. Dr Miodrag M. Nikolić i dr Živorad Gligorijević: Ekonomika industrije, Ekonomski fakultet 
Niš, Niš, 2000, drugo izdanje.  

 
6. Ekonomika trgovine 

1. Dr Živorad Zlatković: Ekonomika trgovine, Prosveta, Niš, 1995. god.(I, II, III, IV i V deo), 
2. Dr Sreten Ćuzović, dr Predrag Ivanović: Inovacije u trgovinskom menadžmentu, Ekonomski 

fakultet u Nišu i Podgorici, Niš, Podgorica, 2002. (drugi, treći i četvrti deo).  
 

7. Informatika 
1. N. Balaban, Ž. Ristić, J. Djurković, J. Trninić, P. Tumbus, Informacione tehnologije i 

informacioni sistemi, Ekonomski fakultet, Subotica, 2006. 
2. Prof. Radmila Jovanović, prof. Slavoljub Milovanović, mr Ognjen Radović, "Poslovna 

informatika - praktični pristup", Ekonomski fakultet Niš, 2007. 
 
 
 
 



 2

8. Strani jezik II 
       

Engleski jezik II  
1. Dr Ljiljana Jovković: English for business  purposes, Utilia, Beograd, 2002. 
2. Dr Ljiljana Jovković, Mastering english grammar and structure, Beograd, 2002. 
 
Ruski jezik II 
1. Vukašin Kostić: Ruski jezik za ekonomiste, "MB Grafika",  Niš, 2003.  
2. V. Kostić, Ekonomska terminologija u ruskom i srpskom jeziku, "MB Grafika", Niš, 2003.  
3. V. Kostić, Rečnik biznisa, "MB Grafika", Niš, 2003.     

Francuski jezik II  
1. Slavica Pejić: Francuski jezik za ekonomiste, Ekonomski fakultet, Niš, 2003.  
2. Dr Dušan Janjić: Osnove francuske poslovne korespondencije, Ekonomski fakultet, 

Univerzitet Niš, 1999.  
 
Nemački jezik II 
1. Zdenka Krstić: Nemački za ekonomiste, SA 2000. i  dalje 
2. Udo Tellmann: Wirschaftsdeutsch, Forum Wirschaftsdeutsch fuer den DaF Unterricht, 

Duesseldorf 2005, 
3. Wirschaftsdeutsch, Ausgewaehlte Texte aus dem Goethe Institut Chicogo, 2005. 

 
9. Bankarski menadžment 

1. Dr Borko Krstić: Bankarski menadžment, Ekonomski fakultet Niš, 2004. (od 51. do 127. str. 
i od 219. do 477. str.). 

2. Dr Borko Krstić: Medjunarodno bankarstvo, Ekonomski fakultet, Niš, 2001. (poglavlja: III, 
IV, X, XI). 

 
10. Industrijski menadžment 
 1. Dr Živorad Gligorijević, Industrijski menadžment, Ekonomski fakultet, Niš, 2003. god. 
 
11. Poslovne finansije 

1. E. Petrović, K. Denčić-Mihajlov, Poslovne finansije - dugoročni aspekt finansijskih 
ulaganja, Ekonomski fakultet, Niš, 2007. god. 

2. D. Krasulja, M. Ivanišević, Poslovne finansije, Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. god. 
 
12. Operaciona istraživanja 

1. Dr Obrad Todorović: Operaciona istraživanja, Ekonomski fakultet, Niš, 2004.  
2. Dr Obrad Todorović, dr Milivoje Pešić: Operaciona istraživanja - Zbirka rešenih problema, 

Ekonomski fakultet Niš, 2006.  
 
13. Marketing 

1. Prof. dr Momčilo Milisavljević: Marketing, Savremena administracija, Beograd, 2002, XXI 
izdanje, 

     ili 
1. P. Kotler, K. Keller: Marketing menadžment, (prevod) Data status, Beograd, 2006. god. 
2. Lj. Stanković, S. Djukić: Marketing istraživanja - studije slučaja, Ekonomski fakultet, Niš, 

2006. 
      
 IV GODINA 
14. Teorija i analiza bilansa 

1. Dr Jovan Ranković: Teorijai bilansa, Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. 
2. Dr Milorad Stojilković, dr Jovan Krstić: Finansijska analiza, Ekonomski fakultet Niš, 2000.   

 



 3

15. Marketing 
1. Prof. dr Momčilo Milisavljević: Marketing, Savremena administracija, Beograd, 2002, XXI 

izdanje, 
       ili 
1. P. Kotler, K. Keller: Marketing menadžment, (prevod) Data status, Beograd, 2006. god. 
2. Lj. Stanković, S. Djukić: Marketing istraživanja - studije slučaja, Ekonomski fakultet, Niš, 

2006. 
        

16 . Poslovne finansije 
1. E. Petrović, K. Denčić-Mihajlov, Poslovne finansije - dugoročni aspekt finansijskog 

upravljanja, Ekonomski fakultet, Niš, 2007. god. 
2. D. Krasulja, M. Ivanišević, Poslovne finansije, Ekonomski fakultet, Beograd, 2005. god. 

 
17. Medjunarodni ekonomski odnosi 

1. Dr Djurica Acin, dr Miloš Todorović, dr Stanislava Acin Sigulinski: Medjunarodni 
ekonomski odnosi,II izmenjeno i dopunjeno izdanje, Pigmalion, Novi Sad, 2006. 

  
18. Bankarstvo 

1. Dr Borko Ž. Krstić: Bankarstvo, Ekonomski fakultet u Nišu, 2001, III izdanje. 
 
19. Operaciona istraživanja 

1. Dr Obrad Todorović: Operaciona istraživanja, Ekonomski fakultet, Niš, 2004.  
2. Dr Obrad Todorović, dr Milivoje Pešić: Operaciona istraživanja - Zbirka rešenih problema, 

Ekonomski fakultet Niš, 2006.  
 
20. Privredno pravo 

1. Dr Dragana Radenković-Jocić: Privredno pravo, SKC, Niš, 2007. 
2. Dr L. Spirović-Jovanović, dr T. Milenković-Kerković: Poslovi trgovinskog prava, SKC, 

Niš, 2007. 
 

21. Upravljanje poslovnom logistikom 
1. Dr Nada Barac, dr Goran Milovanović: Strategijski marketing logistike, SKC, Niš,  2006, I 

izdanje. 
 
22. Revizija, na smeru Poslovna ekonomija 

1. M.Andrić, B.Krsmanović, D.Jakšić: Revizija - teorija i praksa, Ekonomski fakultet, 
Subotica, 2005. 

 
23. Revizija, na smeru Finansijski menadžment 

1. M.Andrić, B.Krsmanović , D.Jakšić: Revizija - teorija i praksa, Ekonomski fakultet, 
Subotica, 2005. 

 
24. Upravljanje resursima preduzeća 

1. Dr Biljana Bogićević: Upravljanje ljudskim resursima, Ekonomski fakultet, Beograd, 2003. 
 
25. Ekonomika tranzicije 

1. Dr Marko Sekulović: Ogledi o tranziciji, Ekonomski fakultet, Niš, 2004.  
2. Dr Branislav Mitrović: Ekonomika tranzicije, drugo dopunjeno izdanje, Ekonomski fakultet, 

Niš, 2007. 
 
26. Teorija privrednog razvoja  

1. Dr Slobodan Cvetanović: Teorija privrednog razvoja, Ekonomski fakultet, Niš, 2005, IV 
izdanje. 



 4

 
27. Trgovinski menadžment 

1. Dr S. Ćuzović, dr P. Ivanović, Inovacije u trgovinskom menadžmentu, Ekonomski fakultet, Niš-
Podgorica, 2002. 

2. Dr S. Ćuzović, Menadžment nabavke (I deo: I, II i III glava; II, III, IV i V deo), Ekonomski 
fakultet, Niš, 2006. 

 
28. Berze i berzansko poslovanje 
 l. Vasiljević dr Branko: Osnovi finansijskog tržišta, Diamond HARD, Beograd, 2002. god. 

2. Srdjan Marinković: Mikrostruktura finansijskih tržišta, Ekonomski fakultet Niš, Niš, 2007. 
(prva i druga glava). 
 

29. Finansijska matematika 
1. Dr Obrad Todorović: Finansijska matematika, Ekonomski fakultet, Niš, drugo izdanje, 

2005. 
2. T. Rakonjac - Antić, J. Kočović, Zbirka rešenih zadataka iz finansijske i aktuarske 

matematike. Ekonomski fakultet, Beograd, treće izdanje, 2007.  
 

30. Menadžment u osiguranju 
1. Dr Boris Marović i dr Veselin Avdalović: Osiguranje i upravljanje rizikom, Biografika, 

Subotica, 2004. 
 

31. Medjunarodni marketing 
1. Dr Branko Rakita: Medjunarodni marketing, Ekonomski fakultet, Beograd, 2006.  

 
32. Agrarni menadžment 
 1. Dr Snežana Djekić: Agrarni menadžment, Ekonomski fakultet, Niš,  2005. 
 
33. Tržišno komuniciranje 

1. Dr Ljiljana Stanković: Marketing komuniciranje, udžbenik je na CD-u. 
 

34. Ponašanje potrošača 
1. Maričić Branko: Ponašanje potrošača, Centar za izdavačku delatnost - Ekonomski fakultet, 

Beograd, 2008.  
 

II 
 
 Odluku dostaviti: Službi za nastavna i studentska pitanja, Skriptarnici Ekonomskog fakulteta, 
Biblioteci Fakulteta, Službi za opšte poslove i arhivi Fakulteta. 
  
 
 
               PREDSEDNIK VEĆA, 
 

                            Prof. dr Borko Krstić 


	I
	1. Dr Srbijanka Nikolić: Organizacija preduzeća, "MB Grafika", Niš, 2003, IV izdanje.
	3. Teorija i politika cena
	1. Slavica Pejić: Francuski jezik za ekonomiste, Ekonomski fakultet, Niš, 2003. 
	Nemački jezik II
	II


